Совет Сельского поселения  Иткуловский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район                                                     Республики Башкортостан

Р Е Ш Е Н И Е
«О подготовке и проведении мероприятий

по безаварийному прохождению весеннего половодья

на территории Сельского поселения Иткуловский сельсовет»

Заслушав информацию главы администрации Сельского поселения Иткуловский сельсовет Гарифуллина Р.Р. о плане подготовки и проведении мероприятий по безаварийному прохождению весеннего половодья, в целях своевременной и качественной подготовки хозяйственных строений и объектов, мостов и других сооружений к пропуску льда и весеннего паводка 2014 года, а также своевременной вывозке с затопляемых мест материальных  ценностей, эвакуацию населения и животных, Совет Сельского поселения Иткуловский сельсовет

Р Е Ш И Л:
2. 1. Создать комиссию при администрации Сельского поселения Иткуловский сельсовет для организации работ по подготовке к проведению весеннего паводка.

3. Утвердить план мероприятий по проведению паводка и пропуску ледохода в 2014 году.

4. Всем руководителям учреждений и хозяйств рекомендовать принять меры против затопления зданий учреждений и объектов и организовать немедленную очистку от снега места прохождения талых вод, обеспечить защиту закрепленных объектов от повреждений,  принять меры по обеспечению сохранности здоровья и жизни людей.

5. Составить график дежурства на период паводка.

Председатель Совета

Сельского поселения

Иткуловский  сельсовет:                              Гарифуллин Р.Р.

11 марта  2014 года
№ 36/141